

اخبار کارگری

رئیس مرکز ملی فرش:

شورای تعیین دستمزدها قالیبافان فعال شود



رئیس مرکز ملی فرش ایران گفت: از مسولان دولتی و استانی می‌خواهیم از قالیبافان حمایت کنند و در این زمینه شورای تعیین دستمزد قالیبافان فعال شود. به گزارش وزارت صنعت، معدن و تجارت، «فرح‌ناز رافع» درباره مشکلات و موانع صنعت فرش گفت: استان مرکزی تا چند دهه پیش مهد تجارت فرش ایرانی بود و حضور شرکت‌های بزرگی اروپایی نشان از توانمندی تولیدکنندگان این منطقه داشت ولی اکنون حتی استان مرکزی اتحادیه صادرکنندگان فرش ندارد و این موضوع جای نگرانی دارد. وی افزود: باید به صنایع جانبی فرش اهمیت داده شود. همچنین در بحث رنگرزی و با توجه به ماه دارا ظرفیت، واحدهای استاندارد رنگرزی احداث شود. در حوزه ریسندگی، شناسنامه‌ها کردن فرش، مرمت و... باید نظارت و کنترل صورت بگیرد. رئیس مرکز ملی فرش ایران در پایان گفت: از مسئولان ملی و استانی می‌خواهیم از قالیبافان حمایت کنند و در این زمینه شورای تعیین دستمزد قالیبافان فعال شود.

یک فعال کارگری:

حداقل دستمزد باید مخارج زندگی را پوشش دهد

عضو هیات مدیره کانون عالی شوراها اسلامی کار کشور با دفاع از حداقل دستمزد ملی می‌گوید: طرح طبقه‌بندی مشاغل می‌تواند برای منطقه‌ای یا صنفی شدن دستمزد، کاربر داشته باشد. به گزارش ایلنا، حسین حبیبی در ارتباط با موضوع کارفرمایان و دفاع از دستمزد منطقه‌ای با صنفی می‌گوید: حداقل دستمزد باید وفق ماده ۴۱ قانون کار برای سراسر کشور ملی باشد. کارفرمایان می‌توانند وفق مواد ۴۸ و ۴۹ قانون کار در مناطق مختلف و صنایع مختلف در قالب طرح طبقه‌بندی مشاغل، بیشتر از حداقل دستمزد و نه کمتر پرداخت کنند. وی معتقد است حداقل دستمزد ملی، حق زایل نشدن کارگران است و نمی‌توان به هیچ بهانه‌ای این حق را سلب کرد. حبیبی می‌گوید: مدتی که منطقه‌ای یا مرز توافقی یا هر روش دیگری قابل قبول نبوده و مرز دوست و هر تلاشی در این راستا، تلاش برای قانون‌گریزی و مقررات‌دایی است. جامعه کارگری مقابل هر نوع قانون‌گریزی می‌ایستد و این اجازه را به کارفرمایان و یادولت نمی‌دهد.

تولید در قند فسا متوقف شد

کارگران قندفسازان باتلکلیفی و تعطیلی کارخانه خبر دادند. این کارگران در گفت‌وگو با یلنا در ارتباط با آخرین وضعیت این کارخانه گفتند: شرکتی‌ها حدود ۹۰ نفر هستند که همگی به بیمه بیکاری معرفی شدند اما مصد و چند نفر کار گرفتند. هنوز برای تسویه حساب معرفی شدند که البته هنوز بیمه بیکاری خود را دریافت نکرده‌اند. کارگران رسمی نیز حدود ۲۰ تا ۳۰ نفر هستند که همچنان باتلکلیف هستند. این عده در نگهداری و بخش اداری مشغول به کار هستند. به گفته این کارگران، تولید در قندفسا به صورت کامل خوابیده و حتی ماس، آجر نسوز و چیزهایی که فعلاً به دردمی خورد را می‌فروشند تا حقوق کارگران رسمی را بپردازند. کارگران می‌گویند: برنامه آینده نامشخص است. قرار بر این است که مسئولان موضوع را بررسی کنند. زمره‌هایی مبنی بر احتمال بازگشت این کارخانه به دولت وجود دارد. اگر این اتفاق بیفتد برای کارگران، عالی ست.

اعتبار دفتر چه‌های درمان تامین اجتماعی افزایش می‌یابد

معاون درمان تامین اجتماعی با بیان اینکه افزایش اعتبار دفترچه‌های درمان بیمه‌شدگان از اولویت‌های حوزه درمان سازمان است، گفت: در پرداخت مطالبات مراکز طرف قرارداد، پیشرفت خوبی داشته‌ایم و با تمهیدات انجام شده به‌زودی در این زمینه به‌روز خواهیم شد. به گزارش اداره کل روابط عمومی تأمین اجتماعی، امیرعباس ورسیدگی به شکایات تأمین اجتماعی، اظهار داشت: با تعامل بسیار خوبی که بین وزارت بهداشت و سازمان نظام پزشکی ایجاد کرده‌ایم، شرایط بسیار مطلوبی برای ارائه خدمات بهتر و موثرتر فراهم شده است.

اخوان مقدم: هم‌اکنون

۱۰ میلیون شاغل زیرپله‌ای

در کشور داریم و طبق

گزارش مرکز آمار ۱۰ میلیون

نفر داریم که کار نمی‌کنند.

این در حالی است که در

کشورهای پیشرفته

۵۵ درصد جمعیت فعال کار

می‌کنند و این رقم در کشور

ما به ۴۰ درصد هم نمی‌رسد

شد، دستمزد باعث شده تا تولید به مشکل بخورد و اقتصاد کشور دچار مشکل شود. مشکل اقتصاد ما دستمزد نیست و دستمزدی که ۵ تا ۶ درصد نیست قیمت تمام شده کالا می‌تواند مشکل برای تولید به شمار رود.

مشکل اصلی تولید دستمزد نیست

به گفته نماینده کارگران در شورای عالی کار، مشکل اصلی تولید موضوعات دیگری است که عدم مدیریت، وام‌های بانکی ۱۸ درصدی، خودتخریبی و مشکلات داخلی از جمله آنهاست.

وی خاطر نشان کرد: ما ناچاریم که حداقل دستمزد را تعیین کنیم. طبق ماده ۴۱ قانون کار حداقل قانونی مزد باید مصوب شود و بعد از آن می‌توان درباره منطقه‌ای کردن آن و توری که در شهرهای بزرگ و کوچک وجود دارد بحث کرد. تورم در کلان‌شهرها نسبت به تورم در شهرهای کوچک متفاوت است ولی بدون تعیین حداقل دستمزد نمی‌توانیم به این بحث وارد شویم.

چمنی با بیان اینکه نمی‌توانیم کارگران ایرانی را با یک کارگر ژاپنی مقایسه کنیم، گفت: مقایسه کارگر ایرانی با کارگر کشوری مثل ژاپن که امکانات و صنعت پیشرفته دارد و نرخ بیکاری‌اش صفر است، باعث تاسف است. ما نباید شرایط را به گونه‌ای نشان بدهیم که مشکل فقط دستمزد است بلکه باید از تمام زوایا به مساله اقتصاد نگاه کنیم.

میلیون شاغل زیرپله‌ای در کشور داریم و طبق گزارش مرکز آمار ایران ۱۰ میلیون نفر داریم که کار نمی‌کنند. این در حالی است که در کشورهای پیشرفته ۵۵ درصد جمعیت فعال کار می‌کنند و این رقم در کشور ما به ۴۰ درصد هم نمی‌رسد.

ارقام بیشتر از حداقل دستمزد، باید منطقه‌ای شود

«داود خداینده» پژوهشگر حوزه کار و اشتغال هم به گزارش اخیر مرکز پژوهش‌های مجلس اشاره کرد و گفت: مرکز پژوهش‌های مجلس دو گزارش یکی در بحث خط فقر و یکی رفع موانع تولید منتشر کرد و در گزارش رفع موانع تولید اعلام کرد که دستمزد باید منطقه‌ای تعیین شود و اینکه برای کل کشور یکسان دستمزد تعیین می‌کنیم موجب شده شرکت‌هایی که در مناطق محروم هستند، همه تعطیل شوند.

وی گفت: ما هیچ زمانی نگرشیم که دستمزد باید ۴۰۰ هزار تومان باشد و به هیچ وجه مخالف تعیین حداقل دستمزد نیستیم. ما حداقل‌ها را قبول داریم و حتی می‌گوییم باید بیشتر از حداقل‌ها هم داده شود ولی بیشتر از آن باید منطقه‌ای شود. در حال حاضر مرکز آمار ایران هزینه سبد معیشت را مشخص کرده که باید به عنوان مبنای تعیین مزد قرار گیرد. این نرخ کف دستمزد باشد و بیش از آن منطقه‌ای شود.

«ناصر چمنی» رئیس کانون عالی انجمن‌های صنفی کارگران نیز در این برنامه با انتقاد از کسانی که به دنبال اجرای طرح خیر به‌نذر اشتغال هستند، گفت: نباید به اسم اشتغال از نام‌نامه سوءاستفاده کنیم. سازمان جهانی کار که در سال ۱۹۱۹ تشکیل شد بر لزوم تعیین حداقل مزد تاکید کرد. ما مخالف مزد اشتغال در روستاها نیستیم ولی می‌گوییم اول باید حداقل دستمزد مشخص شود، بعد روی منطقه‌ای کردن مزد متمرکز شویم و درباره مزد منطقه‌ای بحث کنیم. چمنی ادامه داد: ما اعتقاد نداریم که در گزارش رفع موانع تولید که از سوی مرکز پژوهش‌های مجلس منتشر

تورم مناطق کم‌برخوردار بالاتر است

ایسن نماینده کارگری در بخش دیگری از اظهارات خود به گزارش مرکز آمار از بررسی ارتفاع تورم در ۳۱ استان کشور اشاره کرد و گفت: بررسی ارتفاع تورم در ۳۱ استان نشان می‌دهد که در آذرماه سال جاری اختلاف ارتفاع در بهترین و بدترین استان به ۱۳ درصد رسیده است. نرخ تورم ۱۲ ماهه در ایلام ۴۸.۶ درصد در آذر بوده که بالاترین عدد در بین استان‌های کشور است و نزدیک به آنهار استان و خراسان جنوبی است و کمترین آن مربوط به فارس و قم بوده است. در این استان‌ها نرخ تورم میانگین ۲۵ درصد بوده و نشان می‌دهد که مناطق کمتر برخوردار تورم‌شان بالاتر است.

در ادامه «اکبر اخوان مقدم» کارآفرین اجتماعی اظهار کرد: حداقل دستمزد برای کارخانه‌های بزرگ هیچ مشکلی ایجاد نمی‌کند. بزرگترین مشکلی که امروز وجود دارد برای صنایع کوچک است که نمی‌توانند حداقل‌ها را بدهند. ما با حداقل دستمزد موافقیم ولی می‌گوییم منطقه‌ای باشد.

وی ادامه داد: اختلاف درآمد در تهران و روستاهای دورافتاده ۱۰ برابر است ولی حداقل دستمزدی که تعیین کردیم مال مراکز استان‌هاست. من به شورای عالی کار اعتراض کردم که چرا خط فقری که در تهران ۵ میلیون تومان است، ۱.۵ میلیون تومان و ۲.۵ میلیون تومان مصوب می‌کند؟ ما در مورد حداقل دستمزد حرف نمی‌زنیم، از بی‌عدالتی حرف می‌زنیم که باعث شده کارگر تهرانی دوشیفت کار کند.

ایسن کارآفرین اجتماعی، طرح پیشنهاد دستمزد کمتر در روستا را به منزله اشتغال در روستاهاست و گفت: چرا حاضریم کارگر تهرانی دوشیفت و سه‌شیفت کار کند که اموراتش بگذرد؟ آن امرار معاش کنند. در حال حاضر ۴۵ میلیون نفر تحت پوشش بیمه تامین اجتماعی داریم که با محاسبه بیمه روستاییان و عشایر، صندوق بازنشستگی و لشگری به ۷۰ میلیون نفر می‌رسد.

اخوان مقدم گفت: هم‌اکنون ۱۰

جدال موافقان و مخالفان مزد منطقه‌ای در یک مناظره تلویزیونی

مشکل تولید، دستمزد کارگران نیست



می‌زنیم آنها به یک حداقلی در رابطه با دستمزد رسیده‌اند که نباید کمتر از آن دریافت کنند و اگر کمتر از آن باشد وارد مسیر آسیب‌های اجتماعی می‌شود. تمام تاکید گروه کارگری این است که ابتدا حداقل دستمزد کارگران را به رسمیت بشناسیم و حداقل مزد در روستاها را بپذیریم بعد درباره مزد منطقه‌ای بحث کنیم.

رئیس کانون عالی انجمن‌های صنفی کارگران ساختمانی با انتقاد از کسانی که به دنبال کم کردن حداقل دستمزد در روستاها هستند، گفت: متأسفانه عده‌ای ۹۵ درصد هزینه‌های کارفرمایان را رها کرده‌اند و نمی‌گویند با همراهی دولت مشاغل منطق باروستا را ساماندهی کنیم اما در مقابل به دنبال حذف حداقل دستمزد در روستاها هستند در حالی که چنین تفکرانی که در قالب نذر خیریه اشتغال و مواردی از این دست مطرح می‌شود از گناه کبیره بالاتر و برای جامعه کارگری خطرناک است و جامعه را به سمت و سوی ناهنجاری سوق می‌دهد.

شوکت با انتقاد از غیبت نمایندگان کانون عالی کارفرمایان در این مناظره گفت: دستمزد منطقه‌ای

در مناظره‌ای که با عنوان تعیین حداقل دستمزد متفاوت در شهرهای بزرگ و کوچک برگزار شد، لزوم به رسمیت شناختن حداقل دستمزد و تعیین مزد حداقلی قبل از مزد منطقه‌ای مورد تاکید قرار گرفت و اعلام شد که دستمزد، اصلی‌ترین مشکل تولید نیست.

در این مناظره تلویزیونی، دو نفر از نمایندگان جامعه کارگری حضور داشتند، اما نمایندگان جامعه کارفرمایان با وجود آنکه طراحان اصلی موضوع مزد منطقه‌ای به حساب می‌آیند، حضور نیافتند و به جای آنها، دو پژوهشگر و کارآفرین به عنوان مدافع این طرح شرکت کردند.

به گزارش ایسنا، «اکبر شوکت» رئیس کانون عالی انجمن‌های صنفی کارگران ساختمانی در این مناظره با بیان اینکه امروز بر همگان مشخص است که یک میلیون و ۵۰۰ هزار تومان کفاف زندگی یک کارگر را نمی‌دهد، نسبت به حذف حداقل دستمزد در روستاها و سرکار بردن روستاییان با ماهی ۲۰۰ هزار تومان هشدار داد.

وی گفت: اگر آمریکا و چین را در بحث اجرای مزد منطقه‌ای مثال

خبر

معاون رفاهی وزیر کار:

بهترین شاخص نشان دهنده استطاعت افراد رفتار ماهانه آنهاست

معاون رفاهی وزارت کار گفت: بهترین شاخصی که نشان دهنده میزان استطاعت افراد است رفتار ماهانه آنهاست. به گزارش خبرگزاری تسنیم، احمد میدری درباره نحوه پرداخت کمک حمایت معیشتی افزود: ما شاخص‌های مختلفی برای احصای شرایط مالی افراد داریم، مثل وضعیت تملک خودرو، حکم شغلی، بیمه‌بازنشستگی، معاملات ملکی، مسافرت خارجی و برخی از شاخص‌های بانکی که پس از رضایت فرد تکمیل می‌شود.

وی گفت: در جریان اجرای این طرح، با استفاده از داده‌های دریافتی از پایگاه اطلاعاتی ایرانیان، حمایت معیشتی به ۶ میلیون نفر از مجموع کسانی که یارانه نقدی می‌گرفتند، پرداخت شد یعنی ۲۴ میلیون ایرانی حمایت معیشتی نگرفتند. البته بخش عمده گیرندگان کمک حمایت معیشتی در مناطق محروم کشور بودند. در این وضعیت طبیعی است که در برخی مناطق مانند کلان‌شهرها، تعداد کسانی که مشمول حمایت معیشتی شدند بسیار محدود باشد.

معاون رفاهی وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی ادامه داد:

ما شاخص‌های مختلفی برای احصای شرایط مالی افراد داریم. با استفاده از مجموعه این شاخص‌ها کل جامعه را دهک‌بندی می‌کنیم. هر شاخص به تنهایی وضعیت فرد را تعیین نمی‌کند. خانوارهایی هستند که وضع خوبی دارند اما خودرو ندارند یا در مورد وضعیت بانکی، برخی خانوارها سرمایه خود را به پول نقد تبدیل می‌کنند و در بانک می‌گذارند. برای دهک‌بندی جامعه باید مجموع شاخص‌ها در نظر گرفته شود. اینکه ما با یک روش همه شاخص‌ها را در نظر می‌گیریم که براساس آن جامعه را دهک‌بندی کنیم، نادرست است. هر شاخصی که به تنهایی بگیرد یک سری ایراد دارد. مثلاً ممکن است یک فرد با دارایی ۱۰۰ میلیون تومان، مانده بالایی دارد اما مجموع واریزی آن بسیار کم است. معاون رفاهی وزارت کار بیان کرد: بهترین شاخصی که نشان دهنده میزان استطاعت افراد است رفتار ماهانه آنهاست. روی همین رفتار ماهانه متمرکز شده‌ایم زیرا می‌خواهیم از جامعه ۸۳ میلیونی ایران ۲۴ میلیون را انتخاب کنیم تا به آنها یارانه معیشت داده نشود. یک معیار دارایی‌های آنهاست، یک معیار درآمد است و یک معیار هزینه. هر کدام از این معیارها

قدرت خانوار از ابتدای امسال به تدریج کاهش

یافت، طوری که تا پیش از تصمیم دولت برای افزایش قیمت بنزین، سهم دستمزد از پوشش هزینه‌های زندگی به ۳۲ تا ۳۳ درصد رسید و عملاً هزینه‌های ماهیانه ۳ برابر درآمد شد. این فعال کارگری با بیان اینکه قطعاً سهم دستمزد از هزینه خانوار کمتر شده، گفت: طی سال‌های گذشته، هزینه‌های کلی خانوار به عنوان مبنای هزینه معیشت ماهیانه استخراج می‌شد اما امسال بناداریم سهم گروه‌های مختلف هزینه‌ای از جمله مسکن، درمان، خوراک، حمل و نقل و...

قیمت ۱۱۴ قلم کالا، مبنای محاسبه تورم زندگی کارگران است

تورم اعلامی از سوی مرکز آمار ایران است. وی گفت: بعد از افزایش دستمزد ۹۸، سهم دستمزد از هزینه خانوار نسبت به سال‌های قبل، کمی افزایش یافت و بخشی از کاهش قدرت خرید خانوار جبران شد و در ابتدای امسال دستمزد، حدود ۴۵ درصد از هزینه خانوار را پوشش می‌داد اما براساس صد قیمت‌های رسمی اقلام اساسی،

ماه جاری نهایی می‌شود، گفت: هزینه معیشت مبنای ورودی به مذاکرات دستمزد ۹۹ کارگران است. وی در گفت‌وگو با خبرگزاری مهر با بیان اینکه حداکثر تا پایان بهمن ماه، هزینه معیشت ماهانه زندگی کارگران، به عنوان ورودی مباحث تعیین دستمزد نهایی می‌شود گفت: مرجع ما برای تعیین هزینه‌های معیشت، اطلاعات و نرخ

رئیس کار گروه دستمزد شورای عالی کار تاکید کرد: اقلام مورد محاسبه نمایندگان کارگری برای استخراج نرخ تورم واقعی زندگی کارگران، ۱۱۴ قلم کالا است که این اقلام بیشترین سهم را در هزینه زندگی دارند. فرامرز توفیقی با بیان اینکه هزینه معیشت خانوار کارگری براساس تورم دی‌ماه تا پایان